
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 187 – 18898 – Poz. 3194

3194

UCHWAŁA Nr XXXVIII/520/2009 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości w 2010 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 
poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Ostrowa Wiel-
kopolskiego uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od nie-
ruchomości na rok 2010: 
1) od budynków mieszkalnych lub ich części – od 
1 m2 powierzchni użytkowej	 0,57 zł
2) od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej oraz od bu-
dynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej – od 1 m2 
powierzchni użytkowej	19,90 zł
3) od budynków lub ich części związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej zajętych pod 
kryte boiska do piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, 
tenisa ziemnego – od 1 m2 powierzchni użytkowej	
6,73 zł
4) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym – od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej	 9,35 zł
5) od budynków lub ich części zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej w zakresie udziela-
nia świadczeń zdrowotnych – od 1 m2 powierzchni 
użytkowej	 4,16 zł
6) od pozostałych budynków lub ich części, w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje 
pożytku publicznego – od 1 m2 powierzchni użytko-
wej	 5,70 zł
7) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób za-
kwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 
od 1 m2 powierzchni	 0,77 zł
8) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki 
wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – od 1 
ha powierzchni	4,04 zł
9) od gruntów pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku pu-
blicznego – od 1 m2 powierzchni	 0,28 zł
10) od budowli – 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o 
podatkach i opłatach lokalnych.

§2.1. Obniżenie stawki określonej w §1 pkt 3 ni-
niejszej uchwały stanowi pomoc de minimis, której 

udzielenie następuje zgodnie z warunkami określo-
nymi w rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1998/2006 
z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie stosowania 
art. 87 i 88 Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. WE L Nr 379 z dnia 28 grudnia 2006 r.).
2. Wartość planowanej pomocy de minimis udzie-
lonej na podstawie niniejszej uchwały, łącznie z 
wartością pomocy de minimis uzyskanej przez po-
datnika w różnych formach i z różnych źródeł, w 
okresie 3 lat kalendarzowych nie przekracza kwoty 
stanowiącej równowartość 200.000 euro brutto.
3. Przedsiębiorca korzystający ze zwolnień o któ-
rych mowa w §1 pkt 3 niniejszej uchwały zobowią-
zany jest do złożenia n/w oświadczeń o:
1) udzielonej pomocy de minimis – obejmujących 
wszystkie otrzymane przez przedsiębiorcę 
kwoty pomocy de minimis, jakie otrzymał:
- w bieżącym roku podatkowym (na dzień złoże-
nia informacji/deklaracji na podatek od nieru-
chomości oraz 2 poprzedzające go lata),
- w latach 2008 i 2009,
lub oświadczenia w przypadku nie uzyskania po-
mocy publicznej,

2) każdej innej pomocy publicznej niż de minimis, 
jaką przedsiębiorca otrzymał w odniesieniu do 
tych samych kosztów kwalifikowanych (przed-
miotu zwolnienia),

3) sytuacji finansowej przedsiębiorcy,
4) informacji o przedsiębiorcy.
4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do poinformo-
wania w terminie 14 dni, licząc od dnia wystąpienia 
okoliczności pisemnej informacji: o przekroczeniu 
pułapu 200.000 euro brutto,

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydento-
wi Miasta.

§4. Traci moc uchwała Nr XXV/346/2008 Rady 
Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 25 wrze-
śnia 2008 roku w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości w 2009 r.

§5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak


